In the printed text of 1515 at Venice by Petrus Liechtenstein Dictio septima is divided into five instead of four chapters, thus:

“Capitulum primum de hoc quod longitudo stellarum fixarum que est inter quasdam et quasdam alias est longitudo una semper, et quod ipse comitantur proprietates locorum suorum

Capitulum secundum de hoc quod sphaera fixarum stellarum habet motum ad partem successionis signorum

Capitulum tertium in hoc quod motus stellarum fixarum ad successionem signorum non est nisi super duos polos orbis medii signorum

Capitulum quartum in modo scribendi differentias tabularum stellarum fixarum

Capitulum quintum in firmatione stellarum fixarum que sunt in medietate septentrionali sphere et positione earum in tabulis.”

Although worded more fulsomely than in the MS, the ground covered seems about the same. The opening words of the Dictio also vary: “Et postquam narravimus in dictionibus que hanc precedunt dictionem ea que accidunt in sphaera recta et in sphaera declivi. . . .”

But in the edition of Venice, 1528 by Luca Gaurico with the Latin translation of George of Trebizond, the chapter headings are more like those of our MS:

Quod stellae non erraticae semper eundem inter se situm servant

Quod non erraticarum etiam sphaera motu quodam ad successionem signorum progreditur

Quod in polis circuli qui per medium signorum est ad successionem non erraticarum stellarum sphaera movetur

De modo descriptionis fixarum

De constellationibus in sphaera solida fabricandis.

And in this edition the Dictio opens: “Quoniam in superioribus tam rectae quam declivae sphaerae accidentibus. . . .”

<sup>75</sup> The writer of the note adds, “Hec dico propter ymagines quas ponit tempore suo, que postea mutatae sunt, ut ipse ponit in suo Introductorio tractatu 6° in principio.”

<sup>76</sup> In Borgnet’s edition, *B. Alberti Magni Opera omnia*, 1891 10: 644b, “Et iam scimus quod sub ascendente eiusdem partis coeli, scilicet Virginis, natus fuit Dominus Jesus Christus, cum hoc quod equatio motus octave sphere in tempore nativitatibus eiusdem fuit octo gradus et triginta septem minuta et duorum secundorum secundum calculationem certissimam” (8 graduum et 37 minutorum et duorum secundorum, in MS Bodleian, Digby 228, fol. 78vb).

and at fol. 131v, "Tabula declinationis solis verificata secundum Almeonem filium Albumagaris que est s. 23 graduum 33 minutorum et 30 secundorum secundum quod verificatum fuit cum aspectibus certis magistri Abuzak anaham azarkel."<sup>77</sup>